

**SVEA**



# Bokslut 2019



# Vi gör det möjligt

Vi har arbetat tillräckligt länge med ekonomi för att se sedlar bytas ut, valutor försvinna och storbanker falla. Men en sak har varit konstant. Människan. Vi ser att dagens människa ställer högre krav på enkelhet, användbarhet och snabba flöden.

Därför är vårt löfte att engagera oss mer i våra kunder. Så att vi kan förstå deras behov och problem. Deras vardag. Och på så sätt alltså ta fram tjänster som är relevanta med nytta både för företagare och privatpersoner. Så att de kan fortsätta att fokusera på det som är viktigt för dem och deras verksamhet.

I takt med att vi fortsätter växa håller vi alltid ögonen öppna efter nya sätt att infria vårt löfte om att göra det möjligt för våra kunder. Hjälpa dem driva sina företag framåt.

Idag finns vi på flera marknader runt om i Europa och vi fortsätter att växa. Både organiskt och via olika förvärv.

I årets bokslutsrapport kan du läsa om hur vår verksamhet har vuxit och några av det gångna årets väsentliga händelser.

Lennart Ågren  
vd, Svea Ekonomi



## Flerårsöversikt för koncernen (TSEK)

Resultaträkningar		2019	2018	2017	2016	2015
Räntenetto	1)	1 831 065	1 506 540	1 160 387	885 689	778 302
Provisioner, netto	2)	1 193 030	1 174 315	1 066 170	1 015 163	930 729
Övriga rörelseintäkter		138 234	39 644	110 056	89 953	99 887
<b>Rörelsens intäkter</b>		<b>3 162 329</b>	<b>2 720 499</b>	<b>2 336 613</b>	<b>1 990 805</b>	<b>1 808 918</b>
Rörelsens kostnader		-2 151 311	-1 955 880	-1 458 571	-1 386 118	-1 260 418
<b>Resultat före kreditförluster</b>		<b>1 011 018</b>	<b>764 619</b>	<b>878 042</b>	<b>604 687</b>	<b>548 500</b>
Kreditförluster, netto		-400 090	-324 200	-92 449	-138 946	-162 967
Nedskrivningar finansiella anläggningstillgångar		0	0	0	0	-466
<b>Rörelseresultat</b>		<b>610 928</b>	<b>440 419</b>	<b>785 593</b>	<b>465 741</b>	<b>385 067</b>
Skatt på årets resultat		-131 794	-95 888	-135 143	-114 642	-109 968
<b>Årets resultat</b>		<b>479 134</b>	<b>344 531</b>	<b>650 450</b>	<b>351 099</b>	<b>275 099</b>
<b>Balansräkningar</b>						
Belåningsbara statsskuldsköpbindelser m.m.		12 017	12 032	11 041	10 000	0
Utlåning till kreditinstitut	3)	3 616 603	1 867 901	1 688 428	1 969 596	1 367 998
Utlåning till allmänheten		17 210 614	14 839 741	11 375 227	8 585 904	6 006 656
Övriga tillgångar		5 151 043	3 093 397	2 649 743	1 904 123	2 393 894
<b>Tillgångar</b>		<b>25 990 277</b>	<b>19 813 071</b>	<b>15 724 439</b>	<b>12 469 623</b>	<b>9 768 548</b>
Skulder till kreditinstitut		4	4 215	64 704	7 869	14 816
Inlåning från allmänheten		20 617 500	15 226 942	12 554 571	9 920 075	7 641 412
Övriga skulder		2 620 877	2 237 662	942 960	875 926	726 206
Eget kapital		2 751 896	2 344 252	2 162 204	1 665 753	1 386 114
<b>Skulder och eget kapital</b>		<b>25 990 277</b>	<b>19 813 071</b>	<b>15 724 439</b>	<b>12 469 623</b>	<b>9 768 548</b>
<b>Nyckeltal</b>						
Rörelsemarginal, %	4)	19,3	16,2	33,6	23,4	21,3
Avkastning på totala tillgångar, %	5)	2,1	1,9	4,6	3,2	2,9
Avkastning på eget kapital, %	6)	18,8	15,3	34,0	23,0	22,1
Soliditet, %	7)	10,6	11,8	13,8	13,4	14,2
Kostnader/intäkter	8)	0,7	0,7	0,6	0,7	0,7
Utlåning/inlåning, %	9)	83,5	97,5	90,6	86,6	78,6
Kreditförlustnivå, %	10)	2,5	2,5	0,9	1,9	2,9
Likviditet, TSEK	11)	6 375 043	3 005 200	3 286 100	2 843 200	2 286 600
Kassaflöde löpande verksamhet, kkr	12)	1 432 605	1 115 657	883 358	795 329	703 254
Medelantal årsanställda	13)	1 937	1 900	1 033	980	916
<b>Konsoliderade situationen</b>						
Totalt kapital, TSEK	14)	3 190 925	2 541 968	2 275 652	1 786 707	1 468 418
Riskvägda exponeringar, TSEK	15)	21 205 562	18 506 396	14 706 339	11 863 151	9 627 042
Kärnprimärkapitalrelation, %	16)	10,9	10,7	13,5	13,1	13,3
Total kapitalrelation, %	17)	15,0	13,7	15,5	15,1	15,3
Likviditetstäckningskvot (LCR), %	18)	400,1	166,6	347,5	126,4	147,7

- 1) Ränteintäkter minus räntekostnader.
- 2) Provisionsintäkter minus provisionskostnader.
- 3) Inklusive Kassa och banktillgodohavanden hos centralbanker.
- 4) Rörelseresultat dividerat med rörelsens intäkter.
- 5) Årets resultat dividerat med genomsnittligt totala tillgångar.
- 6) Årets resultat dividerat med genomsnittligt eget kapital.
- 7) Eget kapital dividerat med totala tillgångar vid årets utgång.
- 8) Rörelsens kostnader dividerat med rörelsens intäkter.
- 9) Utlåning till allmänheten dividerat med inlåning från allmänheten vid årets utgång.
- 10) Kreditförluster, netto dividerat med genomsnittlig utlåning till allmänheten.

- 11) Kassa- och banktillgodohavanden plus ej utnyttjade krediter, belåningsbara statsskuldsköpbindelser och obligationer.
- 12) Kassaflöde från den löpande verksamheten före förändring av verksamhetens tillgångar och skulder.
- 13) Genomsnitt av antalet anställda vid årets ingång respektive årets utgång.
- 14) Kapitalbas lika med summan av kärnprimärkapital, primärkapital och supplementärt kapital.
- 15) Summan av riskvägda exponeringar i och utanför balansräkningen, avseende kreditrisk, marknadsrisk, operativ risk och kreditvärderingsjusteringsrisk.
- 16) Kärnprimärkapital dividerat med summa riskvägda exponeringar.
- 17) Totalt kapital dividerat med summa riskvägda exponeringar.
- 18) Högkvalitativa likvida tillgångar (HQLA) dividerat med ett stressat nettokassaflöde under 30 dagar.

## Väsentliga händelser under året

Året har präglats av expansion och ökad utlåning respektive in- och upplåning, vilket gett ett ökat ränte- och provisionsnetto.

I koncernen har kreditförlusterna avseende utlåning till privatpersoner och företag ökat, huvudsakligen till följd av den ökade utlåningen.

De finansiella verksamheterna har totalt sett utvecklats bättre än föregående år. De finansiella verksamheterna har dock under året utvecklats sämre än plan med undantag för Finland och Danmark som har utvecklats enligt plan. Investeringen i förfallna fordringsstockar i Öst- och Centraleuropa har under året utvecklats väsentligt bättre än plan.

Inlåning från privatpersoner har under året startats framgångsrikt i Finland samt ökat väsentligt i Norge. Inlåningen omfattas av den statliga insättningsgarantin.

Inkassoverksamheterna har totalt sett utvecklats bättre än föregående år. Inkassoverksamheterna har under året utvecklats enligt plan eller sämre med undantag för verksamheten i Sverige som har utvecklats väsentligt bättre än plan. Den Östeuropeiska verksamheten har utvecklats enligt plan.

### 2019

April

I april har det ryska dotterbolaget Regional Services of Collection LLC genom en koncernintern omstrukturering sålts av Credit Express Group BV till Svea Ekonomi Cyprus Limited.

Maj

Inlåning från privatpersoner i Finland startades framgångsrikt under maj månad.

Juni

Moderbolaget emitterade i juni ett efterställt obligationslån om nominellt 300 MSEK. Supplementärkapitalet och totalt kapital stärktes därmed. Det efterställda obligationslånet har inregistrerats vid Nasdaq Stockholm.

Juli

I juli gjordes en investering i förvärv av förfallen fordringsstock i Finland om cirka 190 MSEK.

Oktober

I oktober förvärvades en låneportfölj i Finland om cirka 530 MSEK. Det gjordes dessutom en enskild investering i en förfallen fordringsstock i Finland om cirka 50 MSEK.

November

I oktober förvärvades resterande 70% av aktierna i Credex AB.

I november avyttrades samtliga aktier i Fastighets AB Harneskmakaren 10.

### 2020



# SVEA

## Banken för företagare

Enkel, smidig och 100 procent digital. Svea lyssnade på småföretagarna och byggde en helt ny företagsbank. Med en portfolio fylld med digitala och smarta produkter äntrade Sveas nya bank marknaden som en utmanare till de mer traditionella storbankerna. Med ett tydligt fokus och löfte om att vara banken för företagarna.

I en stor nationell kampanj, med riktiga företagare i rampljuset, så togs banken emot väl. Nu fortsätter arbetet med att revolutionera branschen och göra det enklare för företagare att driva bolag.

Detta var även den första kampanjen där vi presenterade Sveas nya, tydliga, logotyp som samlar hela Svea-koncernen under samma fana.

Besök [svea.com](https://svea.com) för mer information om banken och Sveas produkter.

Läs mer på  
[svea.com](https://svea.com)

**SVEA**